
Originale 

Comune di Zumaglia 

 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.23 
 

OGGETTO: 
Nomina della Commissione Elettorale Comunale           

 
L’anno duemilaventuno addì venti del mese di ottobre alle ore diciotto e minuti trenta nella 

Palestra Comunale, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, 
in sessione Ordinaria ed  in seduta aperta al pubblico di Prima convocazione, il Consiglio 
Comunale. 
All'inizio della trattazione dell'argomento di cui all'oggetto risultano presenti i componenti di 
questo Organo sotto indicati: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. DE FAVERI EDOARDO - Sindaco Sì 
2. CORBETTA ALBERTO - Vice Sindaco Sì 
3. CELLI VALERIA - Consigliere Sì 
4. GALLO PAOLO - Consigliere Sì 
5. LOSS ROBIN MARTINA - Consigliere Sì 
6. MARCHIODI PAOLO - Consigliere Sì 
7. POZZOLO PATRIZIA - Consigliere Sì 
8. RONCO BEATRICE - Consigliere Sì 
9. TONIAZZO IURI - Consigliere Sì 
10. BAU' JESSICA - Consigliere Sì 
11. DELLA VALLE FRANCO - Consigliere Sì 

  
  

  
Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor GARAVOGLIA Dott.ssa ANNA 

il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor DE FAVERI EDOARDO nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’ 
argomento in oggetto. 
 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
CONSIDERATO 
- Che a seguito del rinnovo del Consiglio comunale avvenuto con le elezioni del 04 ottobre 2021 occorre 
provvedere, a norma dell’art. 41, comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 12 del D.P.R. 20 marzo 
1967, n. 223, e successive modificazioni, ad eleggere, tra i propri componenti, la Commissione Elettorale 
Comunale; 
- Che il Sindaco non prende parte alla votazione; 
- Che la costituzione non è valida se alla seduta non interviene la metà dei Consiglieri; 
- Che, in questo Comune, la composizione della Commissione Elettorale Comunale dovrà comprendere, 
oltre al Sindaco, che la presiede, tre componenti effettivi e tre componenti supplenti, così come previsto 
dall’art. 12 del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, così come modificato dall’art. 3-quinquies della Legge 27 gennaio 
2006, n. 22; 
- Che nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza e, a tale scopo, qualora non venga eletto 
alcun Consigliere di minoranza, dovrà essere chiamato a far parte della Commissione, in sostituzione 
dell’ultimo eletto della maggioranza, il Consigliere di minoranza che ha ottenuto il maggior numero di voti; 
- Che per l’elezione dei suddetti componenti, ciascun consigliere può indicare nella propria scheda un solo 
nome e che sono proclamati eletti coloro che hanno raccolto il maggior numero di voti, purché non inferiori 
a tre; 
- Che, a parità di voti, sarà proclamato eletto il più anziano di età; 
 
PRESO ATTO che la votazione avviene per schede segrete, con il controllo degli scrutatori signori: Gallo 
Paolo, Loss Robin Martina e Baù Jessica; 
 
VISTO il parere espresso sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267; 
 
DISTRIBUITE le schede ai Consiglieri (una per l’elezione dei componenti effettivi ed una per quella dei 
componenti supplenti della Commissione), si è proceduto alla votazione per l’elezione dei membri effettivi 
della Commissione Elettorale Comunale, il cui scrutinio ha prodotto il seguente risultato: 
 

COMPONENTI EFFETTIVI 
 
Presenti n. 11 Votanti n. 10; 
Sono stati votati i seguenti nominativi, elencati in ordine decrescente in base al numero di voti ricevuti: 
N.  Numero di voti ottenuti 
1 Loss Robin Martina 4 
2 Ronco Beatrice 3 
3 Baù Jessica 3 

Totale voti 10 
 

COMPONENTI SUPPLENTI 
 
Si è proceduto, quindi, alla votazione dei membri supplenti della Commissione; 
Presenti n. 11 Votanti n. 10; 
Si dà atto che per un errore nella votazione, la stessa è stata annullata, previa sospensione del Consiglio e 
decisione dei Capigruppo. 
Si è proceduto a nuova votazione: 
Presenti n. 11 Votanti n. 10; 
Sono stati votati i seguenti nominativi, elencati in ordine decrescente in base al numero di voti ricevuti: 
 



N. Cognome e Nome del Consigliere 
Numero di voti ottenuti/Supplente 

di 
1 Pozzolo Patrizia 4 
2 Gallo Paolo 3 
3 Della Valle Franco 3 

Totale voti 10 
 
Per effetto del suddetto risultato 
 

DELIBERA 
 
DI PROCLAMARE eletti i seguenti componenti effettivi e supplenti della Commissione Elettorale 
Comunale: 

COMPONENTI EFFETTIVI 
1. Loss Robin Martina 
2. Ronco Beatrice 
3. Baù Jessica 

COMPONENTI SUPPLENTI 
1.  Pozzolo Patrizia 
2.  Gallo Paolo 
3.  Della Valle Franco 

 
 

 
 

 
Sulla presente proposta di deliberazione, il Segretario Comunale esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 2, del T.U. Enti Locali, approvato con D.lgs 18.08.2000, n. 267 e 
s.m.i..  
 
                                                                                                                          Il Segretario Comunale  
                                                                                                                       Dott.ssa Anna Garavoglia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
In originale firmato: 
 
 

Il Sindaco 
DE FAVERI EDOARDO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
GARAVOGLIA Dott.ssa ANNA 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 26/10/2021del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 26/10/2021 al 10/11/2021  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 
267. 
 
 
     , lì 26/10/2021 L’Incaricata 

 GRIECO Barbara 
 

 
 
 

,   
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 26-ott-2021 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
ZUMAGLIA, lì 26/10/2021 Il Segretario Comunale 

GARAVOGLIA Dott.ssa ANNA 
 


